Stella principalior: quæ eam figura sualictoboles isti uel illi orti sint aut occiri possint itaq; de alijs dicendam est. Prima: propositionis causa ueritatis è. quoniã uniuersales cause sunt stellæ. mō quo dictū est supra. & plures perfectiones uirtutē continent. Secunde uero: causa est. stellay cōuenientia in quibusdā generalibus proprietatibus: licet unāquaq; suis proprias passiones habere necesse sit. & sicut de stellis dictū est: ita de signis & domibus. dd. His tñ sic se habentibus opus est: quibet effectū inferiori: specie principalē ac simillimā habere causam: alias nihil eēt in celo distinctū: & quodlibet pducere posset. siq; nulla differentia inter partes cæli ceperet quod superius iprobatum è. qd Ptolemeus palleгато affortitmo re rigitur: uultus huius seculi: uel iuxta translationē ex grecos: forme quæ generantur &c. Ex quibus sequit non inconuenire: duoy conjunctionē alius esse tortiorē: omnibus cōpensationē: & tñ circa quosdā effectus alius stellis uel cōiunctionibus ppriis minus reperiri potētē: ob p̄dictā causay distinctionē: quare qm luminariū cōiunctio in plures & principales effectus influit: q; Iouis & Saturni: ad plura q dem se extendit: quoniã ad aeris alioyq; elementorū mutationē: planas; populorū regū: partiq; uegetatiay & sensitiue (ut experitū quotidiē) alicuius membri debilitatē: patiunt; itaq; illo; obiectoy instrumentoy & medioy. puta humorū spiritū &c. ut supra. ideo p̄dictam luminariū cōiunctionē alius antepone: dā dicimus. Ad rōnes incontrariū dicit ad primā q; a Solis & Lunæ cōiunctionibus & parui & mediocres & magni effectus dependet: licet sepius primi q; ultimi: & sepius hæc ab illis dependent q; a Saturni & Iouis cōiunctione: quā; ratio quidā particulariores effectus ē: per luminariū figuray determinabiles a topetioy cōiunctione dependant. Ad secundā patet solutio ex dictis & ex imediata responsione ad primā. Ad tertiā dicit q; siue. cxx. siue. cxviii. dixeris cōiunctiones &c. tamen longe specialius dariusq; de luminariū p̄tate & anthonomalia loquor ē in quā: partū. ut supra patuit. Ad aliam dicit cōiunctiones parua cū latitudine multo amplius excellere in uirtute: eclipsū quoq; uires potētissime in suos effectus. qui licet mali: tamen maxime obseruandi sunt.

An post luminariū cōiunctionem ea que est Saturni & Iouis potior sit alijs cæteris paribus.

Articulus secundus.

Atm & Iouis cōiunctionē apparet cæteris p̄ter luminariū cōiunctionē nō p̄stare. Nā inter Iouē & Saturnū nulla pene similitudo reperitur: patet in moribus: in cōplexione: & oibus alijs pene inter Iouem & Martē aut Saturnū & Martē: aut Iouis & Veneris minor reperitur cōtrouersio: si: igit. minor repugnantia. obstaculū minus: minorq; actio: cōtrariū. n. cōtrariū uirtutē frangit simile uero uigorat. Præterea q̄to planetæ similiores sunt luminariibus: tanto eoy cōiunctioes cōiunctionibus luminariū similiores sunt inter alios planetas. sed Iuppiter & Venus similiores sunt Soli & Lunæ: patet in quantitate prius. quātitas. n. Veneris equalis ferme est quātitati lunæ. Iuppiter uero calidus in quātitate quoq; inter alias maximus Iuppiter diurnus: masculinus. Venus nocturna: femina. Itē Mars est igne cōplexionis sicut Sol: Mercurius frigidus & humidus: licet qmq; deficiet magnāq; p̄portionē supra Mercuriū habet: sicut pene Sol supra Lunam: eademq; distantia spherarum distat. igitur eorum cōiunctiones similiores erunt: ut prius dicebatur. Præterea fortior est cōiunctio Io-